



ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2023

№ 122-ПП

Мурманск

О внесении изменений в Положение о Совете представителей коренных малочисленных народов Севера при Правительстве Мурманской области

Правительство Мурманской области **п о с т а н о в л я е т**:
внести в Положение о Совете представителей коренных малочисленных народов Севера при Правительстве Мурманской области, утвержденное постановлением Правительства Мурманской области от 11.02.2009 № 57-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 20.12.2022 № 1036-ПП), следующие изменения:

1. В пунктах 1.2, 2.1 слово «хозяйствования» заменить словами «хозяйственной деятельности».

2. В подпункте 2.2.1 пункта 2.2 слова «традиционного хозяйствования» заменить словами «традиционной хозяйственной деятельности».

3. Пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- представители от региональных общественных объединений саамов, зарегистрированных и осуществляющих деятельность на территории Мурманской области, имеющих территориальные отделения (далее – общественные объединения саамов).».

4. Пункт 4.3 изложить в редакции:

«4.3. Общины и общественные объединения саамов, желающие включить своих представителей в состав Совета, направляют в Правительство Мурманской области:

- протоколы (выписки из протоколов) общих собраний о выдвижении представителя в состав Совета (с указанием фамилии, имени, отчества представителя);

- письменное согласие представителя на включение в состав Совета;

- письменное согласие представителя на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

- письменное согласие представителя на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных.».

5. В пункте 4.4 слова «общин саамов» заменить словами «общин или общественных объединений саамов».

6. Пункт 4.5 изложить в редакции:

«4.5. Из числа кандидатур, предложенных общинами и общественными объединениями саамов, Правительство Мурманской области включает в состав Совета 9 представителей общин саамов и двух представителей общественных объединений саамов.».

7. В пунктах 4.6, 4.9 слова «общины саамов» заменить словами «общины или общественного объединения саамов».

**Губернатор
Мурманской области**



А. Чибис